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海都讯（记者 杨江参
通讯员 黄忠族） 近日，
泉州海关在进境快件渠
道查获 1起保健品夹藏摇
头丸案件，现场查扣摇头
丸 79颗。6月 27日，记者
从泉州海关获悉，这是厦
门关区今年以来在寄递
渠道查获的首起摇头丸
案件。

此前，
泉 州 海 关
在 进 行 快
件监管时，
精准锁定 1
件 机 检 图
像 异 常 的
寄自国外、
申 报 品 名
为“ 软 糖 、

辅酶胶囊”的进境快件。
经人工查验，该包裹内辅
酶胶囊呈紫色透明状，胶
囊内有白色晶状粉末。现
场关员经毒品检测试剂快
速检测，该白色晶状粉末
呈阳性反应。经送专业机
构鉴定，上述物品成分为
二亚甲基双氧安非他明
（MDMA）（俗称摇头丸），
共计 79 粒，54.86 克。目
前，案件已移交海关缉私
部门侦办。

据悉，二亚甲基双氧
安非他明属苯丙胺类中枢
兴奋剂，具有兴奋和致幻
作用。由于滥用者服用后
可出现长时间难以控制的
随音乐剧烈摇动头部的举
动，故称之为摇头丸。

海都讯（记者 董加固
通讯员 庄伊欣 文/图）
2024年6月份是我国第14
个“全民禁毒宣传月”，6
月 26日也是第 37个国际
禁毒日，泉州市洛江区开
展“防范青少年药物滥用”
禁毒月宣传活动。

活动当天，洛江区禁
毒办、公安分局、法院、检
察院、卫健局、妇联等禁
毒委成员单位设置咨询
台，向在场学生普及毒品
的种类、危害以及禁毒相
关的政策、法律法规，并
通过禁毒知识展板、禁毒
宣传册、毒品样品展示展
览等方式，用直观的图片
和文字展示让禁毒知识

深入人心。
此外，现场还设置禁

毒互动游戏。工作人员组
织学生沉浸式体验吸毒后
眩晕、感知觉迟钝和吸毒戒
断症状等吸毒不良反应，让
同学们亲身感受吸食毒品
后走路不受控制、失去平
衡、肌肉不受控制跳动的状
态，以此在同学们心中扎牢
禁毒“防护网”。

下阶段，洛江区将继
续深入开展禁毒进学校、
进单位、进家庭、进场所、
进社区、进农村，推动禁毒

“六进”齐步走，持续营造
“禁毒工作人人有责”的良
好氛围，为青少年健康成
长保驾护航。

国贸商城第三届业主大会定于6月21日至

7月5日在云山社区居委会二楼召开。纸质选票

和表决票已寄出，为了确保您对此次选举拥有充

分的知情权、参与权，我们再次催告各位业主，7

月5日18点之前请投上宝贵的一票。

联系人：小吴 联系电话：0595-22580316

国贸商城第三届业委会换届筹备组

2024年6月28日

催 告

癫痫反复发作 19岁少女焦虑抑郁
今天是国际癫痫关爱日；专家提醒，癫痫患者不仅要接受规范治疗，也要关注自

己的心理健康

这场“花式”禁毒宣传很走心

保健品藏摇头丸
一进境快件被查获

6 月 25 日下午，国网
常山开发区供电公司作为
通信电力保障组及恢复重
建组成员,参与常山开发
区管委会在常山开发区管
委会办公大楼、华侨文化
广场等地组织开展的“常

安—2024”地震应急综合
实战演练。

此次演练中，该公司
派出一支由10人组成的电
力应急抢修队全程参与，快
速点亮现场“第一盏灯”、完
成应急照明设备布置，为现

场指挥部、灾民安置点及医
疗救助点提供了可靠电
力。通过演练，进一步检
验该公司地震应急预案的
实操性，有效提升地震灾
害应急处置能力及政企协
同联动能力。 （张圆敏）

国网常山开发区供电公司：临“震”不慌 以“练”筑防

本期销售金额：915,892元。
本期任选六中六出自：三明

3504080548门店(1注)。
1,634,838.50元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024

年8月26日，逾期作弃奖处理。
第 24170 期开售时间：

2024 年 6 月 27 日 20:10:00。
止售时间：2024年 6月 28日
20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24169期开奖公告
开奖日期：2024年6月27日

本期开奖号码：03+09+15+18+19+27+30 31
本期出球顺序：15+18+27+03+09+30+19 31

中国体育彩票福建36选7第24072期开奖公告
开奖日期：2024年6月27日

本期开奖号码：05+06+07+14+18+21+33 08
本期出球顺序：07+05+33+21+14+18+06 08

本期销售金额：785,296元。
58,661,395.90元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年

8月26日，逾期作弃奖处理。
第24073期开售时间：2024

年 6月 27日 20:10:00。止售时
间：2024年6月29日20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
1注
7注

18注
375注
601注

10,989注
0注

单注奖金
0元

28,694元
4,099元

500元
50元
20元
6元
0元

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第24169期开奖公告

开奖日期：2024年6月27日
本期开奖号码：03+09+15+18+19+27+30 31
本期出球顺序：15+18+27+03+09+30+19 31

中国体育彩票福建22选5第24169期开奖公告
开奖日期：2024年6月27日

本期开奖号码：01 09 12 13 15
本期出球顺序：12 13 01 15 09

本期销售金额：197,286元。
本期特等奖出自：厦门 3502096987门店(1注)；龙岩

3508070848门店(2注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年8月26日，逾期作弃奖处理。
第24170期开售时间：2024年6月27日20:10:00。止

售时间：2024年6月28日20:00:00。

本期销售金额：410,926元。
91,799.74元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2024年

8月26日，逾期作弃奖处理。
第 24170期开售时间：2024

年 6月 27日 20:10:00。止售时
间：2024年6月28日20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
3注

321注
5,495注

单注奖金
21,615元

50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注
0注

14注
30注

1,170注
10,559注

单注奖金

0元
0元

1,200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
342注
795注

1,017注
250注
14注
1注

45注
916注

0注
0注
0注
0注
0注
4注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票排列3（福建省）第24169期开奖公告

开奖日期：2024年6月27日 本期开奖号码：7 5 9
本期全国销售金额：44,973,846元，本省（区、

市）销售金额：759,140元。
11,414,238.36元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年8月26日，逾期作

弃奖处理。
第 24170 期开售时间：2024 年 6 月 27 日

21:10:00。止售时间：2024年6月28日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24169期开奖公告
开奖日期：2024年6月27日 本期开奖号码：7 5 9 3 1

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：21,421,798元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年8月26日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

193注

193注

单注奖金

100,000元

---

应派奖金合计

19,300,000元

19,300,000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

17,625注

0注

39,641注

本地中奖注数

253注

0注

616注

单注奖金

1,040元

346元

173元

泉州19岁的少女小琳（化名），因担心癫痫反
复发作和“旁人异样的目光”，变得抑郁寡欢，最后
被诊断为难治性癫痫共患焦虑抑郁。幸好医生找
出病灶所在，在其身上装上一个特殊装置，能更好
地控制癫痫。半年过去了，小琳的病情控制良好。

据介绍，我国癫痫患者约1000万，且每年新增
40万~50万病例。癫痫患者共病患病率远高于一
般人群，约一半以上癫痫患者至少共患一种或一
种以上的疾病。每年 6 月 28 日是国际癫痫关爱
日，今年的活动主题就是“关爱癫痫共病”。医生
提醒，及早发现并控制癫痫共患病，减少患者及家
庭的疾病负担，更好地战胜癫痫发作。

共患病涉及多类疾病，成人常见的共病如认知障
碍、抑郁焦虑障碍、睡眠障碍、躯体疾病，儿童常见共病
如精神运动发育迟滞、自闭症、注意力缺陷综合征等均
影响癫痫预后。

□科普多一点

癫痫中心经过多学科
的病例讨论，最终定下治疗
方 案 ：迷 走 神 经 刺 激 术
（VNS）。

福建医科大学附属第
一医院癫痫中心林元相主
任医师介绍，迷走神经刺激
术作为微创的手术，只需将
设备安置在颈部和胸口处，
设备分为体内植入部分和
体外部分。患者自感有发
作前兆或有频繁癫痫发作

时,可以由患者或家属启用
外部磁铁，从而抑制癫痫发
作、降低发作的严重性或缩
短发作的持续时间。

手术很顺利。上周的
全面复查显示，小琳脑电放
电没有术前频繁，神经心理
评估也提示焦虑抑郁分数
较前明显减轻。小琳还跟
医生分享了手术后她出游
的经历，小琳妈妈也表示，
开朗活泼的女儿又回来了。

小琳两年前发烧至
39.0℃后突然全身肢体抽
搐，意识丧失，持续几分钟
后缓解。此后，这种突然发
作的频率越来越高，从一周
一次到一天好几次。经过
检查，这个正值青春年华的
姑娘被诊断为“癫痫”。

小琳辗转多家医院治
疗，随着抗癫痫发作药物
的种类越吃越多，发作次
数逐渐减少，频率大约每
月一次，程度也越来越轻，
看起来不那么吓人了。可
小琳觉得旁人用异样的眼
光看待自己，令她难受。
同时她还是担心突如其来
的发作，“就像是身上有无

数颗炸弹一样，随时都可
能爆炸”，小琳变得敏感、
脆弱，精神负担极重。

医生诊断，小琳癫痫病
灶的起源可能在双侧颞叶。

福建医科大学附属第
一医院癫痫中心王丰副主
任医师介绍，颞叶癫痫常常
表现为精神症状，主要有特
殊的感觉症状，如幻视、幻
听等。“在和小琳接触的过
程中，也明显感受到了她的
紧张感和回避感。”因此给
她做了一套神经心理认知
评估，发现小琳同时患有焦
虑和抑郁。至此，医生明确
了小琳患有“双侧颞叶难治
性癫痫共患焦虑抑郁”。

女孩患癫痫
担心“随时都可能爆炸”

特殊装置干预
女孩重回活泼开朗
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癫痫患者共病患病率远高于一般人群，据统计，约
一半以上癫痫患者至少共患一种或一种以上的疾病。
如 30%患者伴有广泛认知障碍，50%患者伴有精神障
碍，自杀率为正常人群的至少10倍，死亡率是健康人群
的5~10倍，而猝死风险大约是正常人群的50倍。共患
病加大了患者诊断和治疗难度，增加患者致残率和死
亡率，严重影响其生活质量。癫痫患者共患其他疾病
时候，药物方案不易达到癫痫良好控制，即使手术可
选，仍然预后不良，术后约有50%患者仍有癫痫发作。

目前仍以控制癫痫发作优先。在抗癫痫药物的选
择上要慎之又慎，因为某些抗癫痫药物会对患者的情
绪和行为产生负面影响。比如，对于共患睡眠障碍的
患者，应避免选择可能影响睡眠的药物。在条件允许
的情况下，可在心理医生指导下尝试认知行为疗法。

癫痫共病如何治疗？

癫痫共病有哪些？

癫痫共病有何危害？

建隆/漫画

学生们了解禁毒知识


